.

Prefeitura Municipal Presidente Prudente

DECRETO NQ- 3.921/80

PAULO CONSTANTINO, Prefeito Municipal de Pre-

sidente Prudente, Estado de S~o Paulo, usando de suas atribuições e

nos termos do artigo 39, n2 V e par~grafo 3Q do artigo 65, ambos da

lei Org:nica dos Municipios e,

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal em 30 de abri I do corrente /

ano, firmou contrato de permiss~o de uso do Bar e Restaurante no re-
.'

cinto da Estação Rodovi~ria desta cidade com e firma PANIFICADORA AO

PÃO GOSTOSO LTDA, vencedora da licitação.,

4

DECRETA

ARTIGO 12- É permitido a firma PANIFICADORA AO PÃO GOSTOSO LTDA, /
~ N '

continuar com a instalaçao do Bar e Restaurante da Estaçao Rodovia-
, , /ria, pelo prazo de 5 (cinco) anos, cujo termino se dara em 30 de

qo
abri 1 de 1.985.

" ..A
ARTIGO 2Q- A permissionaria devera submeter-se as seguintes exlgen-

CI as:

, ,
a) Devera pagar mensalmente, a Prefeitura /

, A /Municipal, diretamente aos cofres municipais, ate o dia 10 do mes
Jl"t)';vA-t ~ '" 11:. a... ~o O~TN~

subsequente ao ven c i do, a i mport:nc i a cl-e-c.~-.-2t-.8{,.s-,-6-(} ( v i nte e um
,

mi I oitocentos e sessenta e cinco cruzeiros e sessenta centavos), a

, ,titulo do uso de imovel destinado ao funcionamento do Bar e Restau-

rante.

\ " b) a import~ncia do valor locativo, ser~ /

,

. .
.'

Prefeitura Municipal" Presidente Prudente
-

reajustado anualmente, de acordo com o valor da ORTN, tomando por
A .

base o mes de abril de cada ano.

c) A Permission~ria se obriga a obedecer,/

rigorosamente, os dispositivos e exig:ncias impostas pelas leis e
,

regulamentos das autoridades sanitarias.

) ,- ,
d A permissionaria respondera por si oul

sol idariamente com os seus prepostos, pelos danos que vier a ca~
, N

sar a Prefeitura ou a t~rceiros, na exploraçao dos serviços ins-
, ~ ,talados no predio da Estaçao Rodoviaria. ',

.
.e) A permissi~n~ria se obriga a deixar o

, N
I ivre acesso para todos os usuarios da Estaçao Rodoviaria ao Re~

.taurante, eatend:-los com urbanidade e respeito, promovendo sem-
,

pre me i os para a mantença de ordem e mora I i da~~e pub I i ca.

f) A perrn i ss i on~r i a se obr i ga a obedecer -

rigorosamente as exig:ncias estatuidas pelo Decreto Municipal n2-

2.112 de 29 de julho de 1.974, que regula o uso da Estaç~o Rodovl

arla.

) N '
9 Ficarao a cargo da Permissionaria o pa~

, A
gamento das taxas de luz, agua e esgoto e outras taxas impostas p~

Ia municipal idade.

h) É expressamente proibida a venda de be-
,

\ bidas alcool icas no referido estabelecimento.

li) ARTIGO 32- ~ proibida a cess~o ou transfer~ncia deste contrato, IV ."
,O bem como qua I quer ~)arte do bar e restaurante a tercer i os, sem I

tI '"L/ ~
.\ /' expressa autorizaçao da Prefeitura MunicipaJ.

/'
./'11 .'

.~ .~ .

Prefeitura Municipal" Presidente Prudente

N' r ' ..
dARTIGO 42- A presente permissao e a titulo preCurlO, competln o

ao Prefeito ft.1unicipal revog~-la, sem direito 'dO permission~rio /

de quaisquer indenização, no caso' de infringir o disposto neste/

contrato.

ARTIGO 52- Este decreto entrar~ em vigor na data de sua public~
N N' .

çao, revogadas as disposiçoesem contrario.

Presidente Prudente, Paço Municipal "Flo-

ri~'aldo Leal" aos 12 (doze) dias do m:s de maio de 1.980.

,

.,.~::i-P,.j\-f\.
PAULO CONSTANTI~O

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publ icado na Divis~o de Administraç~o da Prefeitura

Munici'.al de Presidente Prudente, aos doze dias do m:s de maio /

de 1.980. t 'I " /

~/! ~vl Q--: ~,.. ~~.

.\lCIDES DE OLIVEIRA CHAVES
DIRETOR DA D.A

~] macb/